
                                                                                                                                        

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о Комиссии Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района по  
финансовым вопросам, вопросам жизнеобеспечения поселения  и 

экономики 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

19 февраля 2021 года 
 

В соответствии с Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, в целях 

приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

в соответствие Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

Комиссии Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района по финансовым вопросам, вопросам 

жизнеобеспечения поселения  и экономики, утвержденное решением Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

от 19.10.2012г  №  44(165) «Об утверждении положений о комиссиях Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       И.Л. Солодова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                А.А. Костин 
 

г. Наволоки 

24 февраля 2021 года 

№ 13 
 

 

consultantplus://offline/ref=4CF923786D576D5EB3E408606FB60DB718EF2B6F348D51D3545AC9EA3D70454A8C9E432641FEC486E678609C4838B97000C3X1M


 

Утверждено  

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

от 24 февраля 2021 года № 13 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Положение о Комиссии Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района по 

финансовым вопросам, вопросам жизнеобеспечения поселения  и 

экономики, утвержденное решением Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района  

от 19.10.2012г  №  44(165) 
 

В части 1 главы 2: 

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:  

«9) рассматривает и дает заключения по вопросам организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации;»; 

2) пункт 14 считать пунктом 22; 

3)  дополнить пунктами 14-21 следующего содержания: 

«14) рассматривает вопросы организации в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики, иные вопросы 

жизнеобеспечения населения; 

15) контролирует вопросы организации дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, организации дорожного движения, а также осуществления иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

16) рассматривает вопросы создания условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания 

населения в границах Наволокского городского поселения; 

17) рассматривает вопросы в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на территории Наволокского городского 

поселения; 

18) рассматривает вопросы обеспечения проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством; 

consultantplus://offline/ref=06A25646685953B48641BE888B1E74DDC7EF52C652C28EFD50F19549528F9D35F85023DC4DE2E7FDz1y9K


19) рассматривает вопросы по созданию условий для обеспечения 

жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания;  

20) рассматривает вопросы организации ритуальных услуг и 

содержанию мест захоронения; 

21) рассматривает вопросы осуществления мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья, а также вопросы осуществления в пределах, установленных 

водным законодательством Российской Федерации, полномочий 

собственника водных объектов, информирования населения об ограничениях 

их использования.». 

 


